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Sällskapet Amorinas verksamhetsberättelse för 2024 

 

Årsmötet 2024 

Den 12 mars 2024 höll Sällskapet Amorina, bildat den 1 januari 1971, sitt 53:e årsmöte, som 

ägde rum i Idalagården, Stocksunds centrum. 

Årsmötesförhandlingarna leddes av Sällskapets tidigare ordförande Gunnar Andrén med 

Karin Josephson som sekreterare. Johan Sandberg och Monica Frumerie utsågs till 

justeringspersoner. 

Årsmötets val av styrelse, revisorer och valberedning: 

Ordförande Marie Hafström (omval). 

Övriga styrelseledamöter: 

Gunilla Barr, Jan Falk, Olle Hansson, Håkan Johanson, Karin Josephson, Marika C:son 

Lönnroth, Gunnela Mogensen, Christina Strenger Böös, Elvy Svennerstål och Lennart 

Westerblad (samtliga omvalda). Därutöver beslutade årsmötet välja två nya ledamöter, 

nämligen Annika Brämming och Eva Borelius Zätterström.  

Styrelsen har därefter inom sig utsett följande funktionärer: 1:e vice ordförande Karin 

Josephson, 2:e vice ordförande Jan Falk, sekreterare Annika Brämming (till den 18 

september) och Elvy Svennerstål (från den 18 september), kassör Gunilla Barr, ansvarig för 

medlemsregistret Lennart Westerblad, 1:e klubbmästare Gunnela Mogensen, biträdande 

klubbmästare Gunilla Barr, Christina Strenger Böös och Elvy Svennerstål, ansvarig för 

hemsidan Lennart Westerblad (tillika administratör). 

Vid årsmötet 2024 utsågs inte någon arkivarie för föreningen. I stället fick styrelsen – liksom 

för de sju tidigare åren – mandat att tillsätta en arkivkommitté med uppdrag att fortsätta 

arbetet med att ordna och tillgängliggöra samlingarna i Sällskapets arkiv. I kommittén ingår 

Karin Josephson, ordförande, Jan Falk, Marika C:son Lönnroth, Lennart Westerblad samt 

Sällskapets tidigare ordförande Gunnar Andrén.  

Till revisorer för Sällskapet Amorina valdes Lars Frumerie och Gunnar Ericsson (båda 

omval). Till revisorssuppleant utsågs Ewa Sieka (omval). 

Till valberedning utsågs Jan Lindqvist och Christian Ljungdahl (båda omval) samt Ingrid von 

Celsing (nyval).  

Mötet beslutade att medlemsavgiften för 2025 skulle vara oförändrad, dvs. 150 kr för en 

person och 200 kr för två personer som bor på samma adress. 
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Styrelsemöten 

Under 2024 har styrelsen haft sammanlagt åtta protokollförda sammanträden.  

 

Verksamheten 

Sällskapet Amorina har enligt stadgarna till uppgift att utöka, ordna och bevara de samlingar 

av Stocksundiana, som förvaras i Sällskapets arkiv. Se nedan mer om arkivet. Genom 

utställningar, föredrag och på andra sätt bör Sällskapet skapa intresse för Stocksund och 

bygdens historia samt söka tillvarata de kulturella intressena vid förändringar i Stocksund.  

Sällskapets mötesverksamhet bedrivs i olika former såsom Valborgsmässoafton i 

Svanholmsparken, Nationaldagen i Cedergrenska parken och vårvandring. Sällskapets 

tesalonger hålls i Stocksunds bibliotek och brukar samla mellan 30 och 50 deltagare. 

Anförandena kan då handla om Stocksund, men det händer också att Stocksundsbor – eller 

före detta Stocksundsbor – berättar om sitt liv eller sin verksamhet. Medan vi ännu minns är 

ett samarrangemang med Idala äldreträff och äger rum i Idalagården.  

 

Följande program genomfördes under 2024 

16 februari: Medan vi ännu minns. Ulla Codrington, Ragna Carlberg och Louise Hillberg 

berättade minnen från Långängsskolan. Samarrangemang med Idala Seniorträff. Lokal: 

Idalagården. 

 

8 mars: Medan vi ännu minns. Maria Asplund berättade om sin släkt och sitt liv i Stocksund 

med utgångspunkt från Villa Fridal, den första villan i Stocksund. Samarrangemang med Idala 

Seniorträff. Lokal: Idalagården. 

 

12 mars: Årsmöte. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Gunnar Andrén om Cedergrenska 

tornet och Viveka Ohléns film om tornet visades. Lokal: Idalagården. 

 

16 mars: Tesalong. Pemmikan. En hårdkokt historia. Kjell Lundin berättade om hur man kan 

livnära sig i avlägsna ödemarker, arktiska isöknar och mörkaste djungler. Lokal: Stocksunds 

bibliotek. 

 

12 april: Medan vi ännu minns. Kristina Ulvstig berättade historien om sitt hus Villa Sagabo 

på Egilsvägen och om husen däromkring. Samarrangemang med Idala Seniorträff. Lokal: 

Idalagården. 

 

20 april: Tesalong. Biodling i Stocksund. Svante Frid, ordförande i Biodlarföreningen i 

Danderyd och Täby, berättade. Lokal: Stocksunds bibliotek. 
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30 april: Valborgsmässofirande i Svanholmsparken. Klimatambassadören Mattias Frumerie 

talade om klimatförändringarna. Sång av Sofia Kammarkör. 

 

16 maj: Vårvandring i Inverness- och Sikrenoområdet. Marika C:son Lönnroth ledde 

vandringen.  

 

6 juni: Nationaldagsfirande i Cedergrenska parken. Konsert av Danderyds blåsorkester. 

Amorinas ordförande höll tal.  

 

7 september: Politikerutfrågning om Stocksund i framtiden. Vad vill partierna i Danderyds 

kommunfullmäktige? Publiken ställde frågor och partirepresentanterna svarade. Amorinas 

andre vice ordförande Jan Falk fördelade ordet och ställde frågor tillsammans med publiken 

och ordföranden Marie Hafström. 

 

21 september: Tesalong. Kulturens vägar, knutpunkter och mötesplatser (den nationella 

Kulturarvsdagens tema): Stocksundsbro och postvägen till Finland. Marie Hafström, Karin 

Josephson och Marika C:son Lönnroth berättade och visade en utställning. Lokal: Stocksunds 

bibliotek. 

 

18 oktober: Medan vi ännu minns. Mina år i Stocksund. Bengt Zetterman, f.d. studiotekniker 

på Sveriges Radio, berättade och visade film. Samarrangemang med Idala Seniorträff. Lokal: 

Idalagården. 

 

19 oktober: Tesalong. Pandemier. Joakim Dillner, professor i infektionsepidemiologi, talade 

på temat Vad kan historien lära oss om framtiden? Lena Dillner, enhetschef på 

Folkhälsomyndigheten, talade under rubriken Vår beredskap är god. Lokal: Stocksunds 

bibliotek. 

 

9 november: Arkivens dag. Årets tema var Arbete och fritid. Amorinas styrelse visade bilder 

m.m. 

 

15 november: Medan vi ännu minns. Grundarna till Stocksunds villastad. Gunnar Andrén 

berättade. Samarrangemang med Idala Seniorträff. Lokal: Idalagården. 

 

23 november: Tesalong. Med isjakt på Värtan. Thomas Olheden från Stockholms isjaktklubb 

berättade. Lokal: Stocksunds bibliotek. 

 

6 december: Medan vi ännu minns. Stollywood – Stocksunds filmhistoria. Karin Josephson 

berättade och visade bilder. Samarrangemang med Idala Seniorträff. Lokal: Idalagården. 

 

Från den 21 maj t.o.m. den 30 augusti 2024 visade Sällskapet utställningen Folkskolans 

framväxt i Stocksund. 
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Arkivet 

Amorinas arkiv har under året varit öppet för besökare den första lördagen i varje månad 

(dock inte i juli och augusti) mellan kl. 11 och 1 samt under Arkivens dag den 9 november. 

För många utgör arkivet en värdefull källa till kunskap om bebyggelsen och livet i Stocksund. 

För att göra arkivet mer tillgängligt har ett arbete påbörjats med att digitalisera delar av 

samlingarna. Ett antal bilder har försetts med kommentarer och därefter lagts ut på Amorinas 

webbplats (https://www.hembygd.se/amorina). Även annat material såsom minireportage från 

Sällskapets almanackor och ljudfiler från Stocksunds ungdomsteater har lagts ut liksom texter 

om bemärkta Stocksundsbor. 

 

Klubbmästare 

Klubbmästeriet har till uppgift att se till att allt praktiskt fungerar vid våra publika möten. 

Detta arbete delades under året av fyra personer ur styrelsen med Gunnela Mogensen som 1:e 

klubbmästare.  

 

Sällskapets medlemsregister 

Vid årsskiftet 2024/2025 uppgick antalet medlemmar till 450 personer. Ansvarig för registret 

är Lennart Westerblad. 

 

Samarbete med andra föreningar m.m. 

Samarbetet med de tre andra hembygdsföreningarna i Danderyd, Samfundet Djursholms 

Forntid och Framtid, Danderyds Hembygdsförening och Enebybergs Gårds Förening, har 

fortsatt på samma sätt som tidigare. Här kan nämnas att Sällskapets utställning Stollywood – 

Stocksunds filmhistoria visades på Djursholms bibliotek i december 2024 och januari 2025.  

Sällskapet Amorina är medlem i Stockholms Läns Hembygdsförbund som i sin tur ingår i 

Sveriges Hembygdsförbund. Sällskapets ordförande är ledamot av styrelsen för Stockholms 

Läns Hembygdsförbund. 

Marika Lönnroth är ledamot av styrelsen för Danderyds arkivförening. 

 

Samarbete med Stocksunds bibliotek och dess vänförening samt med Idala äldreträff 

Samarbetet med Stocksunds bibliotek är betydelsefullt för Amorina. Detta beror inte enbart på 

att Sällskapet har sitt arkiv och sin sammanträdeslokal i samma byggnad. Sällskapet har stor 

glädje och nytta av biblioteket som säljer flera av våra produkter: boken Affärslivet i 

Stocksund, almanackan, Stollywood – en filmografi, Nya Stocksundsboken, den nya lilla 

brickan med Stocksundsmotiv m.m. En stor del av programverksamheten brukar förläggas till 
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biblioteket. Sällskapet har tillsammans med Idala äldreträff arrangerat sex 

programpunkter/föredrag i Idalagården. 

 

Almanackan 2025 

Sällskapet Amorina beslutade att en almanacka för 2025 skulle ges ut i början av december 

2024. För tionde året i rad har almanackan delats ut till medlemmarna som en 

medlemsförmån. Den ger en intressant bild av Stocksund under årens lopp. För text- och 

bildmaterial svarar Jan Falk. För grafisk form svarar Anna-Lena Lindqvist. Portokostnaden 

för denna medlemsförmån är hög. Men tack vare ”egen” postutdelning når vi de flesta 

adressaterna i Danderyds kommun och sparar därmed en stor utgift.  

Almanackan lanserades den 7 december vid ingången till ICA Tornet. Flera brickor och 

almanackor och andra publikationer såldes och ett 20-tal personer blev nya medlemmar från 

2025.  

 

Maja Lundblads kulturfond 

Fonden redovisas i Sällskapet Amorinas bokslut tillsammans med föreningens tillgångar. 

Stadgar och beslut om användning följer samma regler som tidigare. 

 

Sällskapets ekonomi 2024 

Verksamhetsåret 2024 visar ett positivt resultat 87 734 kr (19 072 kr). Styrelsen vill bl.a. 

framhålla följande. 

Boken Affärslivet i Stocksund utgavs under 2016. Försäljningen av boken inbringade under 

året 1 380 kr (2 320 kr).  

Försäljningen av Nya Stocksundsboken gav 3 000 kr (2 650 kr). Intäkterna av trycksaker 

såsom almanackan, affischer m.m. och av den nya brickan uppgick till 8 666 kr (21 360 kr). 

Från Danderyds kommun har Sällskapet erhållit ett kulturföreningsbidrag om 15 000 kr 

(15 000 kr).  

Avgiften till Stockholms Läns Hembygdsförbund uppgick till 12 684 kr (13 364 kr). 

Portokostnaderna, som 2024 uppgick till 2 605 kr (2 629 kr), hölls nere genom att 

postdistributionen till stor del sköts av frivilliga inom styrelsen. 

Danderyds kommun, Kultur- och fritidsnämnden, har 2024-11-19 beviljat Sällskapet Amorina 

72 000 kr att "användas till Stocksundsbornas bästa" till att producera en skrift om arkitekter 

och villor i Stocksund. Medlen härstammar från Stocksunds samfällighetsförening och har via 

Länsstyrelsen i Stockholms län deponerats hos kommunen för angivet ändamål. 

Styrelsen föreslår att årets resultat förs i ny räkning. 
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Årets räkenskaper framgår av bilagan. 

 

Styrelsens förslag till medlemsavgift 

För 2026 föreslår styrelsen oförändrad medlemsavgift, dvs. för enskild medlem 150 kr och 

avgiften för ytterligare en medlem på samma adress behålls oförändrad på 50 kr. 

 

Cedergrenska Stiftelsen  

Sällskapet Amorina är huvudman för Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners 

Fond och utser styrelse i stiftelsen. Stiftelsens styrelse beslutar ensam om användningen av 

fondens medel. Revisor för Cedergrenska Stiftelsen utses av Danderyds kommun. Under 2021 

omvandlades Cedergrenska Fonden till en stiftelse. Stiftelsen är under avveckling.  

 

Slutord 

Sällskapet Amorina tackar alla medlemmar, medverkande och bidragsgivare för värdefullt 

stöd samt för penningbidrag och övriga gåvor som Sällskapet fått motta under året.  
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Stocksund den 12 februari 2025 

 

 

 

Marie Hafström 

Ordförande 

 

 

 

Karin Josephson  Jan Falk   Gunilla Barr 

1:e vice ordförande 2:e vice ordförande Kassör, bitr. klubbmästare 

 

 

 

Eva Borelius Zätterström Annika Brämming Olle Hansson  

  Sekreterare t. 18/9 

 

 

 

Håkan Johanson  Marika C:son Lönnroth Gunnela Mogensen 

  Led. arkivkommittén Klubbmästare 

 

 

 

Christina Strenger Böös Elvy Svennerstål Lennart Westerblad 

Bitr. klubbmästare Sekreterare fr. 18/9, Ansv. medlemsreg. och tekn. 

  bitr. klubbmästare utrustning, red. för hemsidan 
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